
      株式会社 融融融融 創創創創 国国国国 際際際際     〒〒〒〒104-0033東京都中央区新川東京都中央区新川東京都中央区新川東京都中央区新川 1-22-12 ニッテイビルニッテイビルニッテイビルニッテイビル 802    

                  YUSO Kokusai Co., Ltd.    Room802., 8/F Nittei BLD 1-22-12, Shinkawa, Chuo-ku, Tokyo104-0033    

104104104104----0061   0061   0061   0061       TEL: 03-3553-0881 FAX: 03-3553-0882 E-Mail: yusokokusai@yahoo.co.jp URL: http://www.yusokokusai.com    

 

 

2009年 4月 30日 
 

代理店 各位 
 

株式会社 融創国際 
 

CZ便中国国内線貨物の重量制限について 
 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記に関して、現在中国南方航空では、中国国内への貨物搭載で、貨物室床面の許容重量オーバーが原因による積み残しが

多発しております。日本初の貨物につきましても例外なく、何件かのトラブルが発生しており、安全面も考慮したうえで対

策を検討中ではございますが、搭載制限につきまして、下記ご留意くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 
 

≪対象貨物≫ 
CZ／BULK便に搭載予定のすべての貨物 

 

≪床面最大許容重量≫ 

732KG/平方平方平方平方メートルメートルメートルメートル 
 

≪貨物一個当たりの搭載制限≫ 
貨物重量貨物重量貨物重量貨物重量(kg)÷÷÷÷接地面積接地面積接地面積接地面積(㎡㎡㎡㎡)＜＜＜＜732kg 

 

例 1：80kg／L40×W40×H60cmの貨物の接地面積 

   80kg÷(0.4×0.4)＝500kg→搭載可 
 

例 2：80kg／L30×W30×H60cmの貨物の接地面積 

   80kg÷(0.3×0.3)＝888kg→搭載不可 
 

SKID使用貨物の場合は、SKIDが貨物室の床に接している部分の面積が接地面積となります。貨物底面の面積ではございま

せんのでお間違いのないよう、ご注意ください。 

目安として、一個当たり 70kg を超える貨物につきましては、床面接地面積をできるだけ広くとっていただき、ご不明な点

がございましたら、弊社までお問い合わせくださいますよう、お願い申しあげます。 

 

以上 


